
 

 

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих программы основного общего 

и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 

в 2021-2022 учебном году 
 

Согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации  

№ 10-1764 от 20 декабря 2021 года и Порядку проведения Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций, реализующих программы основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального образования, на базе государственного 

автономного учреждения дополнительного образования Институт развития 

образования Республики Башкортостан (далее – ГАУ ДПО ИРО РБ)  

в период с 7 февраля по 6 марта 2022 года состоялся региональный этап 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 

общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего  

и среднего общего образования, среднего профессионального образования,  

в 2021-2022 учебном году (далее – Конкурс), в котором приняли участие 187 

обучающихся образовательных организаций Республики Башкортостан.  

На основании протокола оценивания работ участников регионального этапа 

Конкурса от 3 марта 2022 года п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров регионального 

этапа Конкурса (приложение № 1). 

2. Объявить благодарность за профессионализм в проведении 

республиканского этапа Конкурса членам жюри согласно прилагаемому списку 

(приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

Министр                                                                                                        А.В. Хажин 
 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«       »                        20   й. 

 

 

 

№ _____ 

 
П Р И К А З 

 
«      »                  20   г. 441 05 03 2205 03 22



Приложение № 1 к приказу 

Министерства образования и науки  

Республики Башкортостан  

от «      »              2022 г. 

№ ____ 

 

Список победителей и призеров 

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих программы основного общего 

и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 

в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
Статус ФИО Наименование ОУ 

5-7 классы 

1. 1 место 

Тагирова 

Нурия 

Римовна 

МБОУ СОШ № 1 имени  

М.С. Киреева с. Шарипово 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

2. 2 место 

Корнеева 

София 

Евгеньевна 

МБОУ Башкирская гимназия с. Малояз 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан 

3. 2 место 

Ахтямова 

Диана 

Дамировна 

МОБУ СОШ им. С.М. Чугункина 

с. Кармаскалы муниципального района 

Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

4. 3 место 

Гадельшин 

Арсен 

Салаватович 

 

МОБУ СОШ № 2 г. Баймака 

муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан 

5. 3 место 

Губайдуллина 

Самира 

Альбертовна 

 

МОБУ СОШ с. Садовый 

муниципального района 

Миякинский район 

Республики Башкортостан 

8-9 классы 

6. 1 место 

Камардина 

Юлия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 1 с. Мраково 

муниципального района 

Кугарчинский район 

Республики Башкортостан 

7. 2 место 

Юнусова 

Алиса 

Арсеновна 

МАОУ СОШ № 1 городского округа 

закрытое административно-

территориальное образование 

город Межгорье 



Республики Башкортостан 

8. 3 место 

Сыртланов 

Ильяс 

Ильсурович 

МБОУ гимназия им. И.Ш.Муксинова 

г. Янаул муниципального района 

Янаульский район 

Республики Башкортостан 

9. 3 место 

Брагина 

Анастасия 

Андреевна 

МОБУ ООШ с. Еланыш 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан 

10-11 (12) классы 

10. 1 место 

Мухаметдинова 

Вилена 

Алмазовна 

МБОУ башкирская гимназия с. Малояз 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан 

11. 2 место 

Бондина 

Арина 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа № 117 с углублённым 

изучением иностранных языков» 

городского округа город Уфа 

Республика Башкортостан 

12. 3 место 

Закирова 

Ленара 

Фанилевна 

МБОУ СОШ с. Иванаево 

муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан 

13. 3 место 

Авзалетдинова 

Зарина 

Ильшатовна 

 

МОБУ СОШ с. Тамьян-Таймас 

муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 

Обучающиеся по образовательным программам 

среднего профессионального образования 

14. 1 место 

Полетавкина 

Ульяна 

Вячеславовна 

ГБПОУ Белорецкий педагогический 

колледж 

15. 2 место 

Романова 

Ангелина 

Алексеевна 

ГБПУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

16. 3 место 

Асфина 

Карина 

Ринатовна 

ГАПОУ РБ 

«Уфимский медицинский колледж» 

Призеры по номинациям: 

Номинация 1. 

За активную  гражданско-патриотическую позицию 

17. 1 место 

Ганиева 

Динара 

Минзагитовна 

МАОУ гимназия № 1 г. Белебея 

муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан 

18. 2 место 

Фёдоров 

Данил 

Сергеевич 

МБОУ СОШ д. Павловка 

муниципального района Куюргазинский 

район Республики Башкортостан 



19. 3 место 

Машкова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МАОУ «Лицей № 3» городского округа 

город Стерлитамак Республики 

Башкортостан 

Номинация 2. 

За вклад в сохранение российских культурных, 

нравственных и семейных ценностей 

20. 1 место 

Ханафина 

Аделина 

Ильдаровна 

 

МБОУ СОШ № 2 с. Киргиз-Мияки 

муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 

21. 2 место 

Тайчинов 

Эмиль 

Альбертович 

МБОУ башкирская гимназия с. Малояз 

муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан 

22. 3 место 

Зубова 

Ксения 

Сергеевна 

 

МБОУ СОШ № 2 с. Аскино 

муниципального района Аскинский 

район Республики Башкортостан 

23. 3 место 

Курамшина 

Аделина 

Фанзиловна 

ГАПОУ РБ 

«Уфимский медицинский колледж» 

Номинация 3. 

Живём, пока помним 

24. 1 место 

Зиятдинов 

Радим 

Дамирович 

МОБУ СОШ № 2 с. Старобалтачево 

муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан 

25. 2 место 

Зайнетдинова 

Эльвина 

Фидановна 

 

ГБПОУ Сибайский педагогический 

колледж им. Б.М. Мамбеткулова 

26. 3 место 

Силяева 

Марина 

Дмитриевна 

 

ГАПОУ Стерлитамакский 

многопрофильный профессиональный 

колледж 

27. 3 место 

Васильева 

Валерия 

Евгеньевна 

Филиал МОБУ СОШ д. Улукулево 

основная общеобразовательная школа 

с. Суук-Чишма муниципального района 

Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

28. 3 место 

Боева 

Евгения 

Владимировна 

 

МОБУ гимназия № 5 муниципального 

района Давлекановский район 

Республики Башкортостан 

Номинация 4. 

Оригинальность сюжета патриотического рассказа 

29. 1 место 
Бадретдинова 

Ильяна 

МОБУ СОШ № 1 с. Архангельское 

муниципального района Архангельский 



Радиковна район Республики Башкортостан 

30. 2 место 

Бурангулова 

Самира 

Байрасовна 

МОБУ СОШ им.Ф.Султанова 

с. Исянгулово муниципального района 

Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

31. 3 место 

Хамидуллина 

Лейсан 

Ишбулатовна 

ГАПОУ Ишимбайский нефтяной 

колледж 

32. 3 место 

Саматова 

Юлия 

Аскаровна 

ГБПОУ Туймазинский педагогический 

колледж 

Номинация 5. 

За богатство и выразительность русского языка 

33. 1 место 

Арсланбаева 

Адиля 

Зубаировна 

МОБУ СОШ с. Матраево 

муниципального района  

Зилаирский район  

Республики Башкортостан 

34. 2 место 

Сибатова 

Вилена 

Раилевна 

МБОУ СОШ с. Итеево муниципального 

района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

35. 3 место 

Сибагатов 

Арслан 

Галиевич 

МОБУ лицей № 1 

с. Большеустьикинское муниципального 

района Мечетлинский район 

Республики Башкортостан 

Номинация 6. 

Никто не забыт, ничто не забыто 

36. 1 место 

Карамуллина 

Карина 

Ильнуровна 

МБОУ им. И.Ш. Муксинова г. Янаул 

муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

37. 2 место 

Сагитова 

Карина 

Ильясовна 

МАОУ «Гимназия № 1» городской округ 

город Стерлитамак Республики 

Башкортостан 

38. 2 место 

Зимин 

Максим 

Сергеевич 

МОБУ СОШ № 4 муниципального 

района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

39. 3 место 

Залилова 

Тахмина 

Динаровна 

МОБУ СОШ № 2 с. Бакалы 

муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан  

от «      »          2022 г.  

№ _____ 

 

Список жюри  

для объявления благодарности за профессионализм в проведении  

регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

«Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

реализующих программы основного общего 

и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 

в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И. О. Должность, место работы 

1.  

Тютченко 

Юлия 

Борисовна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 82» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

руководитель регионального отделения Ассоциации 

учителей русского языка и литературы 

Республики Башкортостан, председатель регионального 

этапа жюри 

2.  

Прядильникова 

Ольга 

Владимировна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ, 

координатор регионального этапа 

3.  

Алмаев 

Рустам 

Закирович 

кандидат исторических наук, доцент, заведующий 

кафедрой Отечественной истории БГПУ им. М.Акмуллы  

4.  

Ахметова 

Гузель 

Азатовна 

доцент кафедры русской, зарубежной литературы  

и издательского дела филологического факультета  

ФГБОУ ВО «БашГУ» 

5.  

Баишев 

Ильдар 

Нариманович 

кандидат исторических наук, доцент кафедры 

Отечественной истории БГПУ им. М.Акмуллы  

6.  

Балыкина 

Ольга 

Ивановна 

учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ 

им.Алымова А.М. с. Михайловка муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  

7.  

Великая 

Ирина 

Александровна 

учитель русского языка и литературы МАОУ  

«ПМШ № 23» городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан  

8.  

Воликова 

Светлана 

Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия  

№ 115» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 



9.  

Галяутдинова 

Эльвира 

Нафильевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия  

с. Кушнаренково муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан  

10.  
Горбунова 

Светлана 

Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  

«Гимназия №82» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

11.  
Гостев 

Евгений 

Федорович 

учитель истории и обществознания МБОУ  

«Центр образования № 53» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

12.  
Дуренкова 

Светлана  

Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа 

№117» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

13.  
Зиянгирова 

Екатерина 

Леонидовна 

старший преподаватель кафедры современного русского 

языкознания филологического факультета  

ФГБОУ ВО «БашГУ» 

14.  
Искужина 

Наиля 

Гайфулловна 

доктор филологических наук, профессор кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ, 

заведующий кафедрой 

15.  
Каримова 

Гульнар 

Фоэловна 

учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ 

им.Пикунова А.С. д. Дорогино муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан  

16.  
Каримова 

Гузель 

Абдрахмановна 

кандидат филологических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

17.  
Лаврентьева 

Алла 

Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей  

№ 106 «Содружество» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан  

18.  
Макеева 

Юлия 

Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа  

№ 104 им. М. Шаймуратова» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан  

19.  
Мусифуллин 

Салават 

Ришатович 

кандидат педагогических наук, доцент, 

и.о. заведующего кафедрой обществознания, права  

и социального управления БГПУ им. М.Акмуллы  

20.  
Рахимов 

Рамиль 

Насибуллович 

заведующий кафедрой истории России, историографии  

и источниковедения Института истории и 

государственного управления ФГБОУ ВО «БашГУ»  

21.  

Тухватуллина 

Елена 

Галимяновна 

 

руководитель РУМО преподаватели русского языка  

и литературы, преподаватель русского языка и литературы 

ГБПОУ Уфимский многопрофильный профессиональный 

колледж 

22.  
Хадимуллина 

Эльвира 

Дамировна 

кандидат исторических наук, доцент кафедры 

гуманитарного образования ГАУ ДПО ИРО РБ 

23.  
Хухрина 

Венера 

Вагизовна 

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия  

№ 39» городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 



24.  
Целищев 

Алексей 

Олегович 

доцент кафедры зарубежной истории Института истории  

и государственного управления ФГБОУ ВО «БашГУ» 

25.  
Шамигулова 

Оксана 

Алексеевна 

кандидат педагогических наук, доцент, директор 

Института исторического, правового и социально-

гуманитарного образования БГПУ им. М.Акмуллы  

26.  
Шиляев 

Эдуард 

Юрьевич 

доцент кафедры истории России, историографии 

и источниковедения Института истории и 

государственного управления ФГБОУ ВО «БашГУ»  

27.  
Яншаева 

Ирина 

Геннадьевна 

учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ  

№ 32» городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


